
PRR4ª-00001606/2025 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO 
GABINETE PROCURADORA-CHEFE REGIONAL 

 
  

PORTARIA PRR4 Nº 13, DE 28 DE JANEIRO DE 2025 
 
 

Reedita a Portaria PRR4 nº 7, de 14 de janeiro de 2025, 
que designa Procuradores Regionais da República 
responsáveis para oficiarem no plantão da Procuradoria 
Regional da República da 4ª Região, no período de 7 de 
janeiro a 28 de abril de 2025, incluídos os feriados. 

 
 
 

A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE DA 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições que 

lhe conferem a Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e a Portaria PGR/MPF nº 996, de 

24 de novembro de 2023, RESOLVE: 

Art. 1º  Designar os Procuradores Regionais da República para oficiarem no 

plantão da Procuradoria Regional da República da 4ª Região, no período de 7 de janeiro a 28 de 

abril de 2025, incluídos os feriados, conforme escala de plantão abaixo: 

 

Período INÍCIO FIM PROCURADOR (A) 

20 

ter., 7/1/2025 19h qua., 8/1/2025 11h 

Maria Emília Corrêa da Costa 

qua., 8/1/2025 19h qui., 9/1/2025 11h 

qui., 9/1/2025 19h sex., 10/1/2025 11h 

sex., 10/1/2025 19h sáb., 11/1/2025 11h 

sáb., 11/1/2025 11h dom., 12/1/2025 11h 

dom., 12/1/2025 11h seg., 13/1/2025 11h 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
A
N
A
 
L
U
I
S
A
 
C
H
I
O
D
E
L
L
I
,
 
e
m
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
1
:
0
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
e
9
5
f
4
a
e
.
f
7
d
3
b
6
c
6
.
f
f
5
2
6
0
d
1
.
3
1
d
1
5
a
a
6



Período INÍCIO FIM PROCURADOR (A) 

21 

seg., 13/1/2025 19h ter., 14/1/2025 11h 

Carlos Eduardo Copetti Leite 

ter., 14/1/2025 19h qua., 15/1/2025 11h 

qua., 15/1/2025 19h qui., 16/1/2025 11h 

qui., 16/1/2025 19h sex., 17/1/2025 11h 

sex., 17/1/2025 19h sáb., 18/1/2025 11h 

sáb., 18/1/2025 11h dom., 19/1/2025 11h 

dom., 19/1/2025 11h seg., 20/1/2025 11h 

22 

seg., 20/1/2025 19h ter., 21/1/2025 11h 

Maurício Pessutto 

ter., 21/1/2025 19h qua., 22/1/2025 11h 

qua., 22/1/2025 19h qui., 23/1/2025 11h 

qui., 23/1/2025 19h sex., 24/1/2025 11h 

sex., 24/1/2025 19h sáb., 25/1/2025 11h 

sáb., 25/1/2025 11h dom., 26/1/2025 11h 

dom., 26/1/2025 11h seg., 27/1/2025 11h 

23 

seg., 27/1/2025 19h ter., 28/1/2025 11h 

Andrea Falcão de Moraes 

ter., 28/1/2025 19h qua., 29/1/2025 11h 

qua., 29/1/2025 19h qui., 30/1/2025 11h 

qui., 30/1/2025 19h sex., 31/1/2025 11h 

sex., 31/1/2025 19h sáb., 1/2/2025 11h 

sáb., 1/2/2025 11h dom., 2/2/2025 11h 

dom., 2/2/2025 11h seg., 3/2/2025 11h 

24 

seg., 3/2/2025 19h ter., 4/2/2025 11h 

Waldir Alves 

ter., 4/2/2025 19h qua., 5/2/2025 11h 

qua., 5/2/2025 19h qui., 6/2/2025 11h 

qui., 6/2/2025 19h sex., 7/2/2025 11h 

sex., 7/2/2025 19h sáb., 8/2/2025 11h 

sáb., 8/2/2025 11h dom., 9/2/2025 11h 

dom., 9/2/2025 11h seg., 10/2/2025 11h 

25 
seg., 10/2/2025 19h ter., 11/2/2025 11h 

Rodrigo Valdez de Oliveira 
ter., 11/2/2025 19h qua., 12/2/2025 11h 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
A
N
A
 
L
U
I
S
A
 
C
H
I
O
D
E
L
L
I
,
 
e
m
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
1
:
0
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
e
9
5
f
4
a
e
.
f
7
d
3
b
6
c
6
.
f
f
5
2
6
0
d
1
.
3
1
d
1
5
a
a
6



Período INÍCIO FIM PROCURADOR (A) 

qua., 12/2/2025 19h qui., 13/2/2025 11h 

qui., 13/2/2025 19h sex., 14/2/2025 11h 

sex., 14/2/2025 19h sáb., 15/2/2025 11h 

sáb., 15/2/2025 11h dom., 16/2/2025 11h 

dom., 16/2/2025 11h seg., 17/2/2025 11h 

26 

seg., 17/2/2025 19h ter., 18/2/2025 11h 

Orlando Martello Junior 

ter., 18/2/2025 19h qua., 19/2/2025 11h 

qua., 19/2/2025 19h qui., 20/2/2025 11h 

qui., 20/2/2025 19h sex., 21/2/2025 11h 

sex., 21/2/2025 19h sáb., 22/2/2025 11h 

sáb., 22/2/2025 11h dom., 23/2/2025 11h 

dom., 23/2/2025 11h seg., 24/2/2025 11h 

27 

seg., 24/2/2025 19h ter., 25/2/2025 11h 

Luciana Guarnieri 

ter., 25/2/2025 19h qua., 26/2/2025 11h 

qua., 26/2/2025 19h qui., 27/2/2025 11h 

qui., 27/2/2025 19h sex., 28/2/2025 11h 

sex., 28/2/2025 19h sáb., 1/3/2025 11h 

28 - Carnaval sáb., 1/3/2025 11h dom., 2/3/2025 11h João Gualberto Garcez Ramos 

29 - Carnaval dom., 2/3/2025 11h seg., 3/3/2025 11h Elton Venturi 

30 - Carnaval seg., 3/3/2025 11h ter., 4/3/2025 11h Sérgio Cruz Arenhart 

31 - Carnaval ter., 4/3/2025 11h qua., 5/3/2025 13h Sérgio Cruz Arenhart 

32 

qua., 5/3/2025 19h qui., 6/3/2025 11h 

Marcus Vinicius Aguiar 
Macedo 

qui., 6/3/2025 19h sex., 7/3/2025 11h 

sex., 7/3/2025 19h sáb., 8/3/2025 11h 

sáb., 8/3/2025 11h dom., 9/3/2025 11h 

dom., 9/3/2025 11h seg., 10/3/2025 11h 

33 

seg., 10/3/2025 19h ter., 11/3/2025 11h 

Antônio Carlos Welter 
ter., 11/3/2025 19h qua., 12/3/2025 11h 

qua., 12/3/2025 19h qui., 13/3/2025 11h 

qui., 13/3/2025 19h sex., 14/3/2025 11h 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
A
N
A
 
L
U
I
S
A
 
C
H
I
O
D
E
L
L
I
,
 
e
m
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
1
:
0
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
e
9
5
f
4
a
e
.
f
7
d
3
b
6
c
6
.
f
f
5
2
6
0
d
1
.
3
1
d
1
5
a
a
6



Período INÍCIO FIM PROCURADOR (A) 

sex., 14/3/2025 19h sáb., 15/3/2025 11h 

sáb., 15/3/2025 11h dom., 16/3/2025 11h 

dom., 16/3/2025 11h seg., 17/3/2025 11h 

34 

seg., 17/3/2025 19h ter., 18/3/2025 11h 

Carolina da Silveira Medeiros 

ter., 18/3/2025 19h qua., 19/3/2025 11h 

qua., 19/3/2025 19h qui., 20/3/2025 11h 

qui., 20/3/2025 19h sex., 21/3/2025 11h 

sex., 21/3/2025 19h sáb., 22/3/2025 11h 

sáb., 22/3/2025 11h dom., 23/3/2025 11h 

dom., 23/3/2025 11h seg., 24/3/2025 11h 

35 

seg., 24/3/2025 19h ter., 25/3/2025 11h 

Paulo Gilberto Cogo Leivas 

ter., 25/3/2025 19h qua., 26/3/2025 11h 

qua., 26/3/2025 19h qui., 27/3/2025 11h 

qui., 27/3/2025 19h sex., 28/3/2025 11h 

sex., 28/3/2025 19h sáb., 29/3/2025 11h 

sáb., 29/3/2025 11h dom., 30/3/2025 11h 

dom., 30/3/2025 11h seg., 31/3/2025 11h 

36 

seg., 31/3/2025 19h ter., 1/4/2025 11h 

Marcelo Veiga Beckhausen 

ter., 1/4/2025 19h qua., 2/4/2025 11h 

qua., 2/4/2025 19h qui., 3/4/2025 11h 

qui., 3/4/2025 19h sex., 4/4/2025 11h 

sex., 4/4/2025 19h sáb., 5/4/2025 11h 

sáb., 5/4/2025 11h dom., 6/4/2025 11h 

dom., 6/4/2025 11h seg., 7/4/2025 11h 

37 

seg., 7/4/2025 19h ter., 8/4/2025 11h 

Maria Valesca de Mesquita 

ter., 8/4/2025 19h qua., 9/4/2025 11h 

qua., 9/4/2025 19h qui., 10/4/2025 11h 

qui., 10/4/2025 19h sex., 11/4/2025 11h 

sex., 11/4/2025 19h sáb., 12/4/2025 11h 

sáb., 12/4/2025 11h dom., 13/4/2025 11h 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
A
N
A
 
L
U
I
S
A
 
C
H
I
O
D
E
L
L
I
,
 
e
m
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
1
:
0
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
e
9
5
f
4
a
e
.
f
7
d
3
b
6
c
6
.
f
f
5
2
6
0
d
1
.
3
1
d
1
5
a
a
6



Período INÍCIO FIM PROCURADOR (A) 

dom., 13/4/2025 11h seg., 14/4/2025 11h 

38 
seg., 14/4/2025 19h ter., 15/4/2025 11h 

João Gualberto Garcez Ramos 
ter., 15/4/2025 19h qua., 16/4/2025 11h 

39 - Páscoa qua., 16/4/2025 11h qui., 17/4/2025 11h Marcus Vinicius Aguiar 
Macedo 

40 - Páscoa qui., 17/4/2025 11h sex., 18/4/2025 11h Luciana Guarnieri 

41 - Páscoa sex., 18/4/2025 11h sáb., 19/4/2025 11h José Ricardo Lira Soares 

42 - Páscoa sáb., 19/4/2025 11h dom., 20/4/2025 11h José Ricardo Lira Soares 

43 - Páscoa dom., 20/4/2025 11h seg., 21/4/2025 11h José Ricardo Lira Soares 

44 

seg., 21/4/2025 11h ter., 22/4/2025 11h 

Fábio Nesi Venzon 

ter., 22/4/2025 19h qua., 23/4/2025 11h 

qua., 23/4/2025 19h qui., 24/4/2025 11h 

qui., 24/4/2025 19h sex., 25/4/2025 11h 

sex., 25/4/2025 19h sáb., 26/4/2025 11h 

sáb., 26/4/2025 11h dom., 27/4/2025 11h 

dom., 27/4/2025 11h seg., 28/4/2025 11h 

 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 

ANA LUÍSA CHIODELLI 
Procuradora Regional da República 

Chefe da Procuradoria Regional da República da 4ª Região 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
A
N
A
 
L
U
I
S
A
 
C
H
I
O
D
E
L
L
I
,
 
e
m
 
3
0
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
1
:
0
5
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
e
9
5
f
4
a
e
.
f
7
d
3
b
6
c
6
.
f
f
5
2
6
0
d
1
.
3
1
d
1
5
a
a
6


